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[1]

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego informuje, o ukazaniu się na portalu 
podatkowym podatki.gov.pl, objaśnienia podatkowego 
z dnia 18 stycznia 2019 roku, które dotyczy obowiązków ciążących na rolnikach 
jako podmiotach wypłacających należności z tytułu umowy przy zbiorach.
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Bezpośredni link do objaśnienia podatkowego:
https://www.podatki.gov.pl/pit/wyjasnienia-pit/objasnienia-podatkowe/ [2]

Zasady potrącania zaliczek na podatek dochodowy i składek na 
ubezpieczenie zdrowotne z emerytur i rent rolniczych w 2019 r.
W związku z rozpoczęciem nowego roku podatkowego Kasa informuje, że  w 2019 
r. będzie pobierała zaliczki na podatek dochodowy i składki na ubezpieczenie 
zdrowotne od wypłacanych emerytur i rent na zasadach analogicznych, jak w roku 
2018. Zaliczki na podatek dochodowy będą naliczane w kwocie równej 18% 
świadczenia uzyskanego w danym miesiącu minus miesięczna kwota 
zmniejszająca podatek tj. 46,33 zł. Składki na ubezpieczenie zdrowotne będą 
ustalone w wysokości 9% świadczenia; z tym, że 7,75% będzie pokrywane z 
zaliczki na podatek dochodowy, a pozostałe 1,25% z kwoty netto emerytury lub 
renty.

Zasady potrącania zaliczek na podatek dochodowy i składek na 
ubezpieczenie zdrowotne z emerytur i rent rolniczych w 2019 r.
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego informuje, że - jako płatnik emerytur 
i rent - zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1509 ze zm.), zwanej dalej 
ustawą, zobowiązana jest do pobierania comiesięcznych zaliczek na podatek 
dochodowy od wypłacanych świadczeń. 
Od 1 stycznia 2019 r. zaliczki te ustala się w kwocie równej 18% świadczenia 
uzyskanego w danym miesiącu minus miesięczna kwota zmniejszająca podatek 
równa 46,33 zł (ustalona od obowiązującej do końca 2016 r. kwoty zmniejszającej 
podatek - 556,02 zł, która po podzieleniu na 12 miesięcy wynosi 46,33 zł). 
Jeżeli dochód emeryt/rencista (sumując świadczenia od początku roku) przekroczy 
85.528 zł, to wówczas od kwoty przekroczenia Kasa rozpocznie potrącanie zaliczki 
w wysokości 32% dochodu bez zmniejszania o 46,33 zł. Natomiast od świadczeń 
wypłacanych w niskich kwotach tj. do 257 zł miesięcznie, zaliczki na ten podatek 
nie będą pobierane.
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